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Protokół. Komisja Rewizyjna 19.09.2022

Podtytuł: P R O T O K Ó Ł z posiedzenia komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żarkach, które odbyło
się w dniu 19 września 2022 roku o godz. 9.00 w sali narad Urzędu Miasta i Gminy Żarki.

W posiedzeniu komisji uczestniczyli jej członkowie:
1. Pan Roman Hamerla – przewodniczący
2. Pan Roman Warta – zastępca przewodniczącego
3. Pan Dariusz Krulik - członek
4. Pan Maciej Maślankiewicz - członek
5. Pan Paweł Labocha - członek
Ponadto w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej uczestniczyli:
Pan Klemens Podlejski - Burmistrz Miasta i Gminy Żarki
Pani Dominika Horoszko - Sekretarz Gminy
Pani Dorota Mucha - Skarbnik Gminy Żarki
Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Porządek posiedzenia:
1. Analiza informacji o wykonaniu budżetu gminy Żarki za I półrocze 2022 r.
2. Informacja o realizacji programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na
terenie Gminy Żarki.
3. Kontrola, wizja lokalna inwestycji trasy rowerowej Jaroszów-Suliszowice.
4. Sprawy różne, bieżące.
Otwarcia posiedzenia dokonał przewodniczący komisji Roman Hamerla - stwierdzając na podstawie listy obecności, że
w posiedzeniu komisji na stan 6 członków komisji uczestniczy 5 członków - co stanowi quorum, przy którym komisja
może podejmować prawomocne uchwały i wnioski. W porządku obrad został przesunięty pkt.4 , aby był zrealizowany
wcześniej, a na koniec przesunięty pkt.3. Członkowie komisji przyjęli proponowaną zmianę porządku obrad, następnie
komisja przystąpiła do jego realizacji.
Ad.1. Pani Skarbnik Dorota Mucha omówiła wykonanie budżetu gminy za Żarki za I półrocze 2022 roku. Przedstawiła
najważniejsze pozycje budżetu:
- na oświatę wydano 55% zaplanowanych środków,
- wydatki majątkowe zrealizowane w kwocie 768 700,00 zł poniesiono na: Budowa trasy rowerowej na odcinku Zrębice,
Krasawa-Gmina Olsztyn, Suliszowice, Jaroszów Gmina Żarki.
-Termomodernizacja budynku OSP Jaworznik – wydatek majątkowy w kwocie 348 668,15 zł.
- Budowa sieci wodociągowej z przyłączami z ujęcia Czarny Kamień w Jaworzniku do połączenia z wodociągiem w ul.
Niegowskiej w Żarkach wraz z kanalizacją sanitarną – wydatek majątkowy w kwocie 160 720,68 zł.
 - Audyt oświetlenia ulicznego i parkowego w Gminie Żarki wraz z projektem wykonawczym dla przeprowadzenia
modernizacji oświetlenia na energooszczędne LED – 23 370,00 zł
- Wykonanie podłączenia lamp na 4 przejściach dla pieszych 14 550,90 zł.
- Remont boiska wielofunkcyjnego na osiedlu 600-lecia w Żarkach – 57 000,00 zł.
- Wydatkowanie środków z Funduszu Pomocy dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem na Ukrainie – 406 203,84 zł.
Pan  Maciej  Maślankiewicz  zadał  pytania  dotyczące  sprawozdania  z  wykonania  budżetu,  Pani  Skarbnik  udzieliła
odpowiedzi.  Następnie  Pan Burmistrz  Klemens Podlejski  zabrał  głos,  mówiąc,  że  szereg samorządów podejmuje
decyzje o nie włączaniu iluminacji świątecznych, aby zaoszczędzić na energii elektrycznej. Samorządy przymierzają się
do wyłączania oświetlenia ulicznego. Następnie Burmistrz informuje, że sól na posypanie dróg bardzo podrożała, oraz
że zakupiono 10 ton, aby ogrzać budynek MGOPS w Żarkach.
Wydatkiem głównym na OSP jest głownie wydatek na paliwo- informuje Burmistrz Klemens Podlejski dodając, że w
dniu dzisiejszym zostały również podpisane umowy na kolejne inwestycje tj. na przebudowę 4 dróg gminnych, na
przebudowę dawnego ośrodka zdrowia w Przybynowie.
Po zakończeniu dyskusji członkowie komisji przystąpili do głosowania:
Przewodniczący komisji  Roman Hamerla  zadał  pytanie:  „Kto z  członków komisji  jest  za pozytywnym przyjęciem
informacji o przebiegu wykonania budżetu i kształtowania się WPF Gminy Żarki za I półrocze 2022 roku?”
Za / 4 głosy ; Przeciw / 0 głosów ; Wstrzymał się / 1 głos.
Ad.2. Pani Anna Kowacka – pracownik referatu Gospodarki  Gruntami i  Planowania przestrzennego w UMiG Żarki
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omówiła program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy
Żarki, informując, że uchwałą nr  XXXVII/248/2022 z dnia 24 marca 2022 r., Rada Miejska w Żarkach określiła Program
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żarki w 2022 r.
Program swoimi ustaleniami obejmował: odławianie bezdomnych zwierząt, umieszczanie i zapewnienie bezdomnym
zwierzętom  opieki  w  schronisku  dla  zwierząt,  sterylizację  lub  kastrację  zwierząt  w  schronisku,  zapewnienie
całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, usypianie ślepych miotów,
zapewnienie  opieki  nad  wolno  żyjącymi  kotami,  w  tym  ich  dokarmianie,  zapewnienie  opieki  dla  zwierząt
umieszczonych w gospodarstwie rolnym, dofinansowanie kosztów sterylizacji psów lub kotów, poszukiwanie właścicieli
dla bezdomnych zwierząt,  realizacja planu znakowania zwierząt.  Na realizację programu opieki  nad zwierzętami
bezdomnymi w 2022 r. zaplanowano kwotę 62.000,00 zł.
W 2022 r. Gmina Żarki zawarła umowę z Firmą Handlowo-Usługową Jurczyk Mariusz, 42-400 Zawiercie, ul. Strumień
Wierczki 27 na wyłapywanie zwierząt bezdomnych
z  terenu  Gminy  Żarki  oraz  zapewnienie  im  opieki  w  schronisku  dla  zwierząt  położonym w Miedarach.  Opieka
weterynaryjna nad bezdomnymi zwierzętami zapewniona była w ramach umowy zawartej z weterynarzem Panem
Arturem Maciejem Grabowskim,  Żarki,  ul.  Mostowa 1.  Program opieki  nad zwierzętami  bezdomnymi  przewiduje
dofinansowanie mieszkańcom gminy do zabiegów sterylizacji i kastracji psów i kotów. Gmina zapewnia dofinansowanie
właścicielom psów i kotów w wysokości 50% kosztów sterylizacji samic lub kastracji samców.
Gmina Żarki  w 2022 r.  dofinansowała  sterylizację  oraz  kastrację  22 psów i  38 kotów.  Wykonano 12 zabiegów
elektronicznego znakowania psów (czipowania).
W ramach realizacji programu w 2022 r. do schroniska oddano 5 zwierząt (3 psy i 2 koty).
Koszty poniesione przez Gminę Żarki na realizację zadań związanych z realizacją Programu opieki nad zwierzętami
bezdomnymi w 2022 r. wyniosły 36.358,55 zł.
W ramach tej kwoty sfinansowano:
- wyłapywanie i transport bezdomnych zwierząt do schroniska na kwotę 28.044,00 zł dla Firmy Handlowo-Usługowej
Jurczyk Mariusz;  
  -  zabiegi  weterynaryjne,  sterylizacje i  kastracje oraz czipowanie w ramach zawartej  umowy wykonywał lekarz
weterynarii Artur Maciej Grabowski na kwotę 7,099,93 zł;
- na utylizację padłych zwierząt wydano 324,00 zł;
- na transport i leczenie rannej sarny do Pogotowia Leśnego w Mikołowie wydano 676,50 zł;
- na zakup karmy wydano 214,12 zł.
Na stronie internetowej zamieszczane były również profile psów czekających na adopcję, a także poszukiwano nowych
właścicieli dla bezdomnych zwierząt. W ramach prowadzonych działań na podstawie umów adopcyjnych przekazano
nowym właścicielom 2 psy – mówi p. Anna Kowacka.
Następnie Pan Maciej Maślankiewicz zadaje pytanie ile było zgłoszeń do urzędu w sprawie bezdomnych zwierząt?. Pan
Maciej Maślankiewicz poinformował również, że u mieszkańca przy ul. Niegowskiej wyłapano 15 psów.
Komisja  przyjęła  do  wiadomości  realizację  programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żarki.
Ad.4. W Sprawach różnych i bieżących głos zabierają:
Pan Maciej Maślankiewicz – zadaje pytanie dlaczego nie bierze się pod uwagę do inwestycji przebudowę wodociągu?
Pan Burmistrz Klemens Podlejski odpowiada, że budujemy wodociągi, i budujemy drogi. Firmę Marmadex nie obejmuje
zadanie budowy wodociągu. W budżecie są zabezpieczone pieniądze na te inwestycje.
Pan Maciej Maślankiewicz pyta kiedy została rozpoczęta dokumentacja techniczna na przebudowę dróg?
Pan Burmistrz Klemens Podlejski odpowiada, że na ul. Mokrą i ul. Prostą dokumentacja jest robiona od sierpnia.
Pan Maciej Maślankiewicz przypomina się również w sprawie przejścia dla pieszych przy ul. Leśniowskiej.
Ad.  3.  Następnie  komisja  udała  się  na  kontrolę,  wizję  lokalną  inwestycji  trasy  rowerowej  Jaroszów-Suliszowice.
Członkowie komisji  spotkali  się przy świetlicy w Suliszowicach, oglądając ścieżkę rowerową – nie wnosząc uwag.
Następnie komisja udała się w kierunku Suliszowice – Szczypie, do końca ścieżki rowerowej na terenie Gminie Żarki
graniczącej  z  Gminą  Olsztyn.  Dokonano  oględzin  przy  miejscu  przystankowym  przy  leśniczówce.  Następnie
przewodniczący komisji wobec wyczerpania porządku obrad - przewodniczący komisji podziękował zebranym za udział
i dokonał zamknięcia posiedzenia komisji.
Na tym protokół zakończono.
Protokołowała:                            Przewodniczył:
Agnieszka Winiel                         Roman Hamerla
Inspektor ds. obsługi                   Przewodniczący Komisji Rewizyjnej.
                                                     Rady Miejskiej w Żarkach.
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